
Národní knihovna České republiky
PhDr. Hanuš Hemola
Klementinum 190
110 00 Praha 1

Konzorciální cenová nabídka pro zajištění elektronických informačních 
zdrojů pro oblast humanitních a společenských věd v rámci programu 

„Informace - základ výzkumu“ Národní knihovny České republiky

Vážený pane Hemolo,

dovoluji  si  Vám zaslat  cenovou nabídku  na  zajištění  elektronických  informačních 
zdrojů pro oblast humanitních a společenských věd a služeb pro projekt  Národní 
knihovny České republiky v rámci programu „Informace - základ výzkumu“ v letech 
2013 až 2017.

Jednotlivé  tituly  jsou  poskytovány  formou  online  přístupů  k serverům 
vydavatelů/poskytovatelů licence.

Cenová nabídka
Závazné jsou ceny v původní měně uvedené v příloze „Cenová nabídka e-zdrojů do 
projektu  IZV“.  Konečná  cena  v Kč  se  stanoví  na  konkrétní  rok  přepočtem  dle 
aktuálního kurzu ČNB platného ke dni fakturace navýšeného o bankovní poplatky ve 
výši 2% z celkové částky (rozdíl kurzu nákupu od kurzu ČNB a poplatky za převod 
do zahraničí) + DPH ve výši podle platných předpisů. 

Konsorciální licence
Termín  „konsorciální  licence“  znamená  sdruženou  licenci  umožňující  využití 
informačního  zdroje  několika  konkrétně  vyjmenovanými  subjekty,  nepředpokládá 
tedy nutnost vzniku „konsorcia“ jako sdružení právnických osob ve smyslu českého 
právního řádu. Tato nabídka pokrývá instituce uvedené v příloze „Přehled titulů a 
institucí pro projekt IZV“.

Možnost rozšíření licence
Nabízenou konsorciální licenci je možno rozšířit o další subjekty nad rámec subjektů 
uvedených v příloze „Přehled titulů a institucí pro projekt IZV“. Cenu za rozšíření lze 
stanovit  na  základě  předání  údajů  o  nových  účastnících:  názvy  institucí,  úplné 
adresy  vč.  kontaktních  osob  a  počty  zaměstnanců a  studentů  (popř.  analogické 
kvantitativní  údaje  podle  typu  instituce).  Předpokládá  se,  že  v takovém případě 
budou vícenáklady hrazeny přímo novými účastníky,  tj.  nevzniknou jakékoli  další 
požadavky na prostředky z dotace grantového projektu.



Vymezení přístupu
Údaj „SU“ udává počet tzv.  „simultaneous users“ = počet uživatelů oprávněných 
pracovat s daným zdrojem v síťovém provozu současně.

Vzdálený přístup
Účastníci  konsorciální  licence  mohou  umožnit k nabízeným informačním  zdrojům 
vzdálený  přístup  oprávněným  uživatelům  v souladu  s licenčními  podmínkami 
vydavatele.  V takovém  případě  je  každá  organizace  povinna  učinit  opatření 
zamezující možnému zneužití jinými než oprávněnými uživateli.

Statistické údaje o využití zdroje
Pro nabízené informační zdroje jsou generovány statistické údaje o jejich využívání. 
Tyto  statistické  údaje  jsou  dostupné  pověřeným  pracovníkům  účastníků  licence 
online na serveru vydavatele, případně prostřednictvím AiP.

Distributorské oprávnění, exkluzivita
Společnost Albertina icome Praha s.r.o.  je  oprávněným distributorem produktů a 
služeb producenta/vydavatele na území České republiky a je jako jediná oprávněna 
k nabídce a plnění v rámci tohoto projektu.

Další služby zahrnuté v ceně
Výše uvedené ceny zahrnují vedle předplatného titulů také tyto další služby:

• styk s producentem titulů ve věci licenčních podmínek a smluv, řešení 
reklamací a problémů

• technickou podporu pro správce licence
• zpracování statistik
• školení 
• konzultace
• propagace

Platnost cenové nabídky
Tato cenová nabídka platí v případě uzavření smlouvy nejpozději do 31. 7. 2013.

Těšíme se na naši spolupráci.
S pozdravem,

Ing. Jakub Petřík
obchodní manažer

Přílohy
1. Cenová nabídka e-zdrojů do projektu IZV
2. Přehled titulů a institucí pro projekt IZV



Národní knihovna České republiky V Praze 31.1.2013

Ceny v původních měnách
SU měna 2013 2014 2015 2016 2017

1 USD 0     0     

8 GBP

8 var. GBP 0     

1 USD

3 USD

Orientační ceny v Kč (bez DPH)
SU výběr 2013 2014 2015 2016 2017

1 1 0 Kč 0 Kč

8 1

8 var. 1 0 Kč

1 1

3 1
CELKEM Kč (bez DPH)

Orientační ceny v Kč (vč. DPH)
SU 2013 2014 2015 2016 2017

1 1 0 Kč 0 Kč

8 1

8 var. 1 0 Kč

1 1

3 1
CELKEM Kč (vč. DPH)

USD 19,950596 19,950596 19,950596 19,950596 19,950596

GBP 32,006182 32,006182 32,006182 32,006182 32,006182

bank. rozpětí 0% 0% 0% 0% 0%

DPH 21% 21% 21% 21% 21%

Ing. Jakub Petřík

Cenová nabídka e-zdrojů do projektu IZV

PhDr. Hanuš Hemola

sites

ebrary Academic Complete (ebrary)
Předplatné 1.1.2016 – 31.12.2018 unlim 23 357     25 692     28 262     

Music Online Listening a Music Online Reference (ASP)
Předplatné 1.8.2013 - 31. 12. 2017 unlim 12 516     31 547     33 124     34 781     36 520     

Oxford Music Online (OUP)
Předplatné 1.1.2014 - 31. 12. 2017 10 270     14 680     15 414     16 185     

International Index to Music Periodicals Full Text (ProQuest)
Předplatné 1.8.2013 – 31.7.2018 unlim 5 342     5 609     5 890     6 184     6 493     

LISA: Library and Information Science Abstracts (ProQuest)
Předplatné 1.8.2013 – 31.12.2017 unlim 9 127     22 999     24 149     25 356     26 618     

sites

ebrary Academic Complete (ebrary)
Předplatné 1.1.2016 – 31.12.2018 unlim 465 979 Kč 512 577 Kč 563 834 Kč

Music Online Listening a Music Online Reference (ASP)
Předplatné 1.8.2013 - 31. 12. 2017 unlim 400 597 Kč 1 009 703 Kč 1 060 188 Kč 1 113 197 Kč 1 168 857 Kč

Oxford Music Online (OUP)
Předplatné 1.1.2014 - 31. 12. 2017 328 712 Kč 469 862 Kč 493 355 Kč 518 022 Kč

International Index to Music Periodicals Full Text (ProQuest)
Předplatné 1.8.2013 – 31.7.2018 unlim 106 579 Kč 111 908 Kč 117 503 Kč 123 379 Kč 129 548 Kč

LISA: Library and Information Science Abstracts (ProQuest)
Předplatné 1.8.2013 – 31.12.2017 unlim 182 090 Kč 458 836 Kč 481 777 Kč 505 866 Kč 531 045 Kč

689 266 Kč 1 909 158 Kč 2 595 309 Kč 2 748 373 Kč 2 911 306 Kč

sites

ebrary Academic Complete (ebrary)
Předplatné 1.1.2016 – 31.12.2018 unlim 563 834 Kč 620 218 Kč 682 239 Kč

Music Online Listening a Music Online Reference (ASP)
Předplatné 1.8.2013 - 31. 12. 2017 unlim 484 722 Kč 1 221 740 Kč 1 282 827 Kč 1 346 969 Kč 1 414 317 Kč

Oxford Music Online (OUP)
Předplatné 1.1.2014 - 31. 12. 2017 397 741 Kč 568 533 Kč 596 959 Kč 626 807 Kč

International Index to Music Periodicals Full Text (ProQuest)
Předplatné 1.8.2013 – 31.7.2018 unlim 128 961 Kč 135 409 Kč 142 179 Kč 149 288 Kč 156 753 Kč

LISA: Library and Information Science Abstracts (ProQuest)
Předplatné 1.8.2013 – 31.12.2017 unlim 220 329 Kč 555 191 Kč 582 951 Kč 612 098 Kč 642 564 Kč

834 012 Kč 2 310 082 Kč 3 140 324 Kč 3 325 532 Kč 3 522 681 Kč

UniCredit Bank CZ a.s. (devizy/prodej),  9.1.2013



Přehled titulů a institucí pro projekt IZV V Praze 31.1.2013

Národní knihovna České republiky

Název instituce

Akademie múzických umění 1 1

Janáčkova akademie múzických umění 1 1

Karlova univerzita, Filozofická fakulta 1 1

Knihovna města Hradce Králové 1 1

Masarykova univerzita 1 1

Městská knihovna v Praze 1 1

Moravská zemská knihovna 1

Národní knihovna České republiky 1 1 1 1 1

Slezská univerzita v Opavě, Filozofická fakulta 1

Univerzita Palackého 1 1

Ing. Jakub Petřík

PhDr. Hanuš Hemola

ebrary Academic 
Complete (ebrary)

Music Online Listening 
a Music Online 
Reference (ASP)

Oxford Music Online 
(OUP)

International Index to 
Music Periodicals Full 

Text (ProQuest)

LISA: Library and 
Information Science 
Abstracts (ProQuest)


	Konzorciální cenová nabídka pro zajištění elektronických informačních zdrojů pro oblast humanitních a společenských věd v rámci programu „Informace - základ výzkumu“ Národní knihovny České republiky
	Cenová nabídka
	Konsorciální licence
	Vymezení přístupu
	Vzdálený přístup
	Statistické údaje o využití zdroje
	Distributorské oprávnění, exkluzivita
	Další služby zahrnuté v ceně
	Platnost cenové nabídky
	Přílohy
	Cenová nabídka
	Seznam účastníků

